



රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු, පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
 பொது நிர்வாக, உள்ளாட்சித்துறைகள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு  
 Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils and Local Government

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.  
 சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.  
 Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka.

මගේ අංකය எனது இல My No	} PUBAD/SLAS/INTERVIEWS/ SPECIAL- I	ඔබේ අංකය உமது இல Your No	}	දිනය திகதி Date	} 2024.07.02

ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ I ශ්‍රේණියේ සහ II ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන් සඳහා වන නිවේදනයයි.

**ආගමන හා විගමන දෙපාර්තමේන්තුවේ**

**පාලක (තොරතුරු තාක්ෂණ) තනතුර සඳහා තොරතුරු තාක්ෂණ දැනුම සහිත නිලධාරීන් අනුයුක්ත කිරීම**

ආගමන හා විගමන දෙපාර්තමේන්තුවේ පුරප්පාඩුව පවතින පාලක (තොරතුරු තාක්ෂණ) තනතුර සඳහා තොරතුරු තාක්ෂණ දැනුම සහිත පහත සඳහන් සුදුසුකම් සපුරා ඇති ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ I ශ්‍රේණියේ සහ II ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන් වෙතින් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

- විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගන්නා ලද විශ්ව විද්‍යාලයකින් තොරතුරු තාක්ෂණ කළමනාකරණය විෂය ක්ෂේත්‍රයට අදාළව ප්‍රථම උපාධිය හෝ විද්‍යාපති / ශාස්ත්‍රපති හෝ ඊට ඉහළ පශ්චාත් උපාධියක් ලබා තිබීම මූලික සුදුසුකමකි.
- ප්‍රියමනාප සේවා ස්ථානයන්හි සේවය කළ හැකි උපරිම සේවා කාලය මෙතෙක් සම්පූර්ණ කර නොමැති නිලධාරීන් විය යුතුය.

02. ඒ අනුව ඉහත සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර ඇති ආගමන හා විගමන දෙපාර්තමේන්තුවේ පවතින ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ තනතුර සඳහා අනුයුක්ත වීමට මනාපය පළ කරනු ලබන අයදුම්කරුවන් ස්වකීය මූලික සුදුසුකම් සහ අනෙකුත් තොරතුරු ඇතුළත්ව තමා විසින් සකස් කර ගත් ජීව දත්ත පත්‍රිකාවක්, ඒ සම්බන්ධයෙන් වන ලිඛිත ඉල්ලීමක් සමග අදාළ සහතික පත්‍රවල සහතික කරන ලද පිටපත් 2024.07.14 දින හෝ එම දිනට ප්‍රථම තම ආයතන ප්‍රධානියා මගින් රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශ ලේකම් වෙත ඉදිරිපත් කිරීමට කටයුතු කරන ලෙස සහ එහි මෘදු පිටපතක් [pubad.dslas@gmail.com](mailto:pubad.dslas@gmail.com) යන විද්‍යුත් ලිපිනයට යොමු මෙන් කාරුණිකව දන්වමි.

03. තව ද, අයදුම්පත් යොමු කිරීමේදී, අයදුම්කරුවන් මෙම තනතුර සඳහා සුදුසුකම් ලදහොත් දැනට සේවයේ නියුතු සේවා ස්ථානයෙන් අනුප්‍රාප්තිකයෙකු සහිතව /රහිතව/ පසුව ලබා දීමේ පදනම මත මුදා හැරිය හැකි බවට ස්වකීය අමාත්‍යාංශ ලේකම් හෝ දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියා සහතික කර අයදුම්පත ඉදිරිපත් කළ යුතු වන අතර අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසාන දිනට පසුව එවන අයදුම්පත් කිසිදු හේතුවක් මත භාර නොගන්නා බව ද වැඩිදුරටත් දන්වා සිටිමි.

ප්‍රදීප් යසරත්න

ලේකම්

රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු,

පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය

දුරකථන : 0112-698605 / ෆැක්ස් : 0112 – 683651

විද්‍යුත් ලිපිනය: [pubad.dslas@gmail.com](mailto:pubad.dslas@gmail.com)



රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු, පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
 பொது நிர்வாக, உள்நாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு  
 Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils and Local Government

නිදහස් වතුරොය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.  
 சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.  
 Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka.

මගේ අංකය எனது இல My No	} PUBAD/SLAS/INTERVIEWS/ SPECIAL- I	ඔබේ අංකය உமது இல Your No	} 2024.07.02

இலங்கை நிர்வாக சேவை தரம் I இன் மற்றும் தரம் II இன் உத்தியோகத்தர்களுக்கான அறிவித்தல்

**குடிவரவு மற்றும் குடியகல்வுத் திணைக்களம்**  
**கட்டுப்பாட்டு (தகவல் தொழில்நுட்ப) பதவிக்காக தகவல் தொழில்நுட்ப அறிவுடைய உத்தியோகத்தர்களை**  
**இணைத்துக் கொள்ளல்**

குடிவரவு மற்றும் குடியகல்வுத் திணைக்களத்தில் வெற்றிடமாக காணப்படும் கட்டுப்பாட்டு (தகவல் தொழில்நுட்ப) பதவிக்கான தகவல் தொழில்நுட்ப அறிவுடைய கீழ்வரும் தகமைகளை பூர்த்தி செய்துள்ள இலங்கை நிர்வாக சேவையின் தரம் I இன் மற்றும் தரம் II இன் உத்தியோகத்தர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

- பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றினால் தகவல் தொழில்நுட்ப முகாமைத்துவ விடயதானத்துடன் தொடர்புடைய முதலாம் பட்டம் அல்லது விஞ்ஞானிமாண / கலைமாணி அல்லது அதற்கு மேலான முதுகலைமாணிப்பட்டத்தினை பெற்றிருத்தல் அடிப்படை தகமையாகும்.
- சிறந்த சேவை நிலையமொன்றில் பணியாற்றக்கூடிய அதிகபட்ச சேவை காலத்தினை பூர்த்தி செய்யாத உத்தியோகத்தர்களாக இருத்தல் வேண்டும்.

02. அதன்படி மேற்கூறப்பட்ட தகமைகளை பூர்த்தி செய்துள்ள குடிவரவு மற்றும் குடியகல்வு திணைக்களத்தில் காணப்படும் இலங்கை நிர்வாக சேவையின் பதவிக்காக இணைந்து கொள்வதற்கு விருப்பம் தெரிவிக்கும் விண்ணப்பதாரிகள் அடிப்படை தகமைகள் மற்றும் ஏனைய தகவல்கள் அடங்கிய தம்மால் தயாரிக்கப்பட்ட சுயவிபரக்கோவை பத்திரத்தினை, அது தொடர்பிலான எழுத்துமூல கோரிக்கையுடன் தொடர்புடைய சான்றிதழ்களின் பின் உறுதிப்படுத்திய பிரதிகளை 2024.07.14 தினத்தன்று அல்லது அதற்கு முன்னரான தினத்திற்கு முன்னர் அல்லது நிறுவன தலைவரின் மூலம் பொது நிர்வாக, உள்நாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சின் செயலாளருக்கு முன்வைப்பதற்கு கருமாற்றவெனவும் மற்றும் அதன் இணைப்பிரதியொன்றை pubad.dslas@gmail.com எனும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்புமாறு தயவுடன் கேட்டுக் கொள்கின்றேன்

03. மேலும், விண்ணப்பங்களை அனுப்பும் போது, விண்ணப்பதாரிகள் இவ் பதவிக்காக தகமை பெறின் தற்போது சேவையாற்றுகின்ற சேவை நிறுவனத்திலிருந்து பிரதிநிதியொருவரை கொண்டு /இன்றி /பின்னர் பெற்றுக் கொடுக்கும் அடிப்படையில் விடுவிக்க முடியும் என அமைச்சின் செயலாளர் அல்லது திணைக்கள தலைவர் உறுதிப்படுத்தி விண்ணப்பத்தினை முன்வைக்க வேண்டியதுடன் விண்ணப்பத்தினை கோரும் இறுதித் தினத்திற்கு பின்னர் எவ்வித காரணங்களின் மீதும் விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட மாட்டாதென மேலும் அறியத் தருகின்றேன்.

ஒப்பம்./பிரதீப் யசரத்தின

செயலாளர்

பொது நிர்வாக, உள்நாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள்

மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு

தொலைபேசி : 0112-698605 / தொலைநகல் : 0112 - 683651

மின்னஞ்சல் : [pubad.dslas@gmail.com](mailto:pubad.dslas@gmail.com)



රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු, පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
பொது நிர்வாக, உள்ளாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு  
Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils and Local Government

නිදහස් වතුරලය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.  
சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

මගේ අංකය எனது இல My No	} PUBAD/SLAS/INTERVIEWS/ SPECIAL- I	ඔබේ අංකය உமது இல Your No	} දිනය திகதி Date	} 02.07.2024
------------------------------	--	--------------------------------	----------------------------	--------------

Notice for officers in Grade I and Grade II of the Sri Lanka Administrative Service

**Attaching officers with knowledge of information technology to the post of Controller (IT) at the  
Department of Immigration and Emigration**

Applications are called from officers in Grades I and II of the Sri Lanka Administrative Service **with knowledge of information technology** who have satisfied the following qualifications for the post of Controller (IT) that has fallen vacant at the Department of Immigration and Emigration.

- Possessing a first degree, MSC/ MA degree or a higher postgraduate degree **related to the subject area of information technology management** from a university recognized by the University Grants Commission will be a basic qualification.
- The relevant officers **should not have yet completed the maximum service period** that they are allowed to serve at popular service stations.

02. Accordingly, applicants who have satisfied the above qualifications and are willing to be attached to the post in the Sri Lanka Administrative Service at the Department of Immigration and Emigration are kindly informed to submit a written request in that regard and their bio-data prepared by themselves, including their basic qualifications and other particulars, along with the certified copies of the relevant certificates to the Secretary, Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils and Local Government through the respective head of the department on or before 14.07.2024 and send a soft copy of the same to the email address, [pubad.dslas@gmail.com](mailto:pubad.dslas@gmail.com).

03. You are further informed that the application should be submitted having been certified by the respective Secretary of the ministry or head of the department to the effect that if selected for the post, the officer can be released from the workplace they are serving at present with / without replacement or on the basis of providing a replacement at a later occasion. And no application submitted after the deadline will be accepted.

Sdg. /Pradeep Yasarathne

Secretary

Ministry of Public Administration, Home Affairs,  
Provincial Councils and Local Government

Telephone: 0112-698605 / Fax: 0112 – 683651

E- mail : [pubad.dslas@gmail.com](mailto:pubad.dslas@gmail.com)

දුරකථන தொலைபேசி Telephone	} 011-2696211-13 011-2166000	ෆැක්ස් தொலைநகல் Fax	} 011-2695279	ඊ-මෙල් மின்னஞ்சல் E-mail	} <a href="mailto:info@pubad.gov.lk">info@pubad.gov.lk</a>	වෙබ් අඩවිය இணையத்தளம் Website	} <a href="http://www.pubad.gov.lk">www.pubad.gov.lk</a>
---------------------------------	---------------------------------	---------------------------	---------------	--------------------------------	--	-------------------------------------	--